[bookmark: bookmark1]ПРОТОКОЛ
заседания  Общественного Совета при администрации ГО «город Буйнакск»                          по проведению  независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями .
[bookmark: bookmark2]
15 февраля 2020 г                      г. Буйнакск	№ 07

Присутствовали:
   Адильханова А.К.- председатель Общественного Совета;

                                              члены :     Дадаева Ф.М.
                                                            Исагаджиева З.Ш.
                                                                Пайзулаева Б.А.
                                                                Акимова З.А.
                                                                Даитбекова М.У.
                                                                Сатуева Т.А.
                                                                Дугричилов М.М.
Приглашенные:
1. И.А.  Нургудаев – глава   городского  округа « город Буйнакск»;                                                                                                                                    2. А.  Ш.  Багаутдинов -  зам. главы  администрации ,куратор образования г. Буйнакска;                                                                                                                            3. А.А.Магомедов  – начальник МКУ « Финансово-экономическое управление                                                                                   городского  округа « город Буйнакск» ;                                                                                                                                                                             4. М-К.З. Джанхаев - помощник главы ГО по   работе с общественными организациями;
5.  Ш. И. Батырова – начальник   МКУ «Управление  образованием  города Буйнакска;                                                                                                                                                6.  З.А. Абдулхаликов  - начальник отдела информационных технологий; Руководители образовательных организаций города.                                                              СМИ  : корреспондент  местной  газеты « Будни  Буйнакска»; местное телевидение .
[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]                                   Повестка дня:                                                                                                                 1. Об утверждении отчета Общественного совета по результатам проведенной Единым оператором – ООО « АС- Холдинг»,независимой оценки условий оказания услуг   Государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан « Психоневрологический  интернат  « Милосердие»города Буйнакска»  в 2019году (отчет  прилагается).                                                                                                             2.Утверждение перечня  организаций  сферы  образования  Городского округа                                   «город Буйнакск» , в отношении  которых в 2020 году  проводится  независимая оценка  качества условий  оказания   услуг  организациями  при  осуществлении  деятельности .
                                                                                                                                      Слушали: Адильханову Асият  Камиловну- председателя общественного совета ,в своем выступлении она ознакомила присутствующих информацией где говорилось о том , что  в  2019 году  Единым оператором – ООО   « АС- Холдинг» была проведена независимая  оценка  качества  условий оказания услуг   организациями социального обслуживания населения , подведомственных Министерству труда и социального развития Республики Дагестан   .                                                         Организацией – оператором был проведен выборочный опрос более 40 % получателей услуг, проанализированы интернет – страницы  учреждений социального обслуживания, оценена доступность услуг для инвалидов, а так же комфортность условий оказания услуг.  Асият Камиловна  представила результаты независимой оценки  Единного оператора  – ООО   « АС- Холдинг» по   Государственному  бюджетному  учреждению Республики Дагестан « Психоневрологический  интернат  « Милосердие» города Буйнакска» , оценивалось учреждение   по 5 основным критериям:                                                                                                          1. Открытость и доступность информации об учреждении  -  94 балла;                                                                                        2. Комфортность условий предоставления услуг – 99 балла;                                                                                          3. Доступность услуг для инвалидов – 84 балла ;                                                                                                                4. Доброжелательность и вежливость работников  - 100 баллов;                                                                                                         5. Удовлетворенность условиями оказания услуг – 99 балла.  Общий балл составил  95,20 . По стационарным  учреждениям социального обслуживания  « Психоневрологический  интернат  « Милосердие» города Буйнакска» занимает 2- место в рейтинге по Республики Дагестан.                                                                        Слушали: Адильханову Асият  Камиловну- председателя общественного совета ,в своем выступлении она сказала  о том , что  на 2020 год запланировано  12 образовательных организаций  Городского округа   «город Буйнакск» , в отношении  которых будет проводиться  независимая оценка  качества условий  оказания  ими  услуг   при  осуществлении  деятельности  в сфере  образования .( перечень ОО прилагается)
                                   Постановили:                                                                                                                                                      1. Принять за основу результаты  отчета  единого оператора независимой оценки качества  учреждения социального обслуживания       « Психоневрологический  интернат  « Милосердие» города Буйнакска
Голосовали: единогласно.
2.Утвердить перечень 12 образовательных организаций  Городского округа   «город Буйнакск» , в отношении  которых будет проводиться  независимая оценка  качества условий  оказания    услуг   при  осуществлении  деятельности  в сфере  образования.
    Голосовали: единогласно.

                                                                                                              Приложение
к примерному техническому заданию
на  оказание услуги по сбору и обобщению
информации для проведения Общественным
Советом независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в 2020 году.

                                             ПЕРЕЧЕНЬ
 организаций  сферы  образования  Городского округа                                   «город Буйнакск» , в отношении  которых проводится  независимая оценка  качества условий  оказания   услуг  организациями  при  осуществлении  деятельности
                                              в 2020 году  .

	№
п/п
	Наименование
организации
	Адреса организаций
	Контактный телефон

	1.
	МКОУ СОШ №8
	ул.Циалковского,13
	8 964 054-44-01

	 2.
	МБОУ СОШ № 9
	М/Р « Дружба»,64
	8 988 453-33-31

	 3.
	МКОУ СОШ № 11
	Г-Авлакъ. Степная,1
	8 928 517-63-30

	 4.
	МБДОУ №8
	В.И.Ленина, 71
	8 963418-55-15

	 5.
	МКДОУ №9
	ул. М-М.Хизроева,65
	8 906 481-26-15

	 6.
	МКДОУ №10
	ул. Ленинградская,1
	8 909 480-97-51

	 7.
	МКДОУ №15
	ул. Фрунзе,15 «а»
	8 960 417-94-38

	 8.
	МКДОУ №20
	ул.Даибова, 2
	8 928 565-30-38

	 9.
	МКДОУ №11
	ул.Орджоникиде 88 «а»
	8 989 462-22-00

	 10.
	МКОУ ДОД ДЮСШ  бокса
	ул. Буйнакского, 27
	8 961 11-14-81

	 11.
	ДДТ( Дворец детского творчества)
	ул. М-М.Хизроева,18
	8 928 536-77-19

	 12.
	Детская музыкальная школа города Буйнакска» (ДМШ)
	ул. М-М.Хизроева,38
	8 928595-00-45

Примечание:  Подведение итогов предусмотрено в конце декабря 2020 года.

Председатель                                                       А.К.Адильханова                                                                   Общественного  Совета  НОК ОУ